CARTA DE PACTO

Aunque entre gentes pacificas baste lo contratado de palabra, no 
obstante nos valemos de la escrltura para que sea memorial en 
el tiempo, y asi desapareceran toda duda y toda ambigiiedad, y 
con el auxilio de la lectura, todo nos lo irae a la memoria. Asi, 
pues, teniendo entre nosotros continua contienda acerca de la heren- 
cilla que nos ha quedado dei padre y de la madre, puestos de 
acuerdo, cada uno de nosotros posea, con seguridad, estoylootro, 
desde hoy dia, y ninguna molestia nos causemos mutuamente, y 
cada cual haga de lo suyo lo que mejor le cuadre, y al que de nos
otros se le ocurriere perturbar lo hecho intentdndolo, pierda la parte 
suya antes de andar en el tribunal y pase a ser dei derecho de quien 
ha quedado fiel a lo pactado. Quitado todo engano y quitada toda 
fueiza, honrada y libremente, y sujeto a lo estipulado, para robo
rario, firmando lo hago, de mi mano; y para que los testigos, und- 
nimes, lo corroboren, subscribiendo, les entrego este libelo.

Escrito el libelo de la division ...de nuestra herencia (1).

(1) Testamento de Guillermo Bolez. Ano 1231, B. de Poblet. Test. 35, fols. 208,209.
Quoniam omnia mundana transitoria sunt et labilia et quod scripto comititur 

memorte tenaciter comendatur. Id circo ego Guillielmus Botetus ... facio meum tes- 
amentum m quo eligo manumissores meos dominum ... sine dampno quod eis non 

euemat aliquo modo et credantur in simplici uerbo eorum sine testibus et sacramento 
et absque aliqua alia calumpnia (son Fray Arnaldo, abad de Poblet; Fray Guillermo 
bauartes, cellararium maiorem, et Arnaldum de valseger etRotbertum deMartello

5
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FORMULA CARTA XXXIV

Cartula mancipationis.

Dulcissimo filio meo illi, ille. Prisca consuetudo et legum de
creta sanxerunt vt patres filios in potestate habentes tempore 
quo perfectos in eos esse praespexerint annos, postula a patri
bus'absolutione percipiant, quod tamen, patres ipsisi voluerint conce
dant, unde ambigum non est quod obedientiae vestrae sagacitas 
nostrum compell et animum vt te a nostro dominio corpore relaxare 
debeamus. Vnde paternae potestatis intuitu decernimus ad instar 
personae nostrae tuum gaudeas peruenisse statum, oblatus autem 
a te quinque nummus distractionis atque mancipationis causa 
me suscepisse cognosco, et melioratum autem te gaudeo, vnde quid
quid te malui, volui, contuli, et habere decreui totum tibi per hanc 
mancipationis meae cartulam confirmo, hanc roboro, et concedo, pei 
patrem et Filium et Spiritum Sanctum qui est trinitas inseparabilis 
et vna maiestas, per regnum gloriosissimi domini nostri illius Regi 
gentique suae salutem vel omnium sacerdotum coronas...